
   
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI MOGOȘEȘTI, JUDEȚUL IAȘI, întrunit în ședința 

extraordinară în data de 23.09.2022; 

Având în vedere: 

- Referatul de aprobare al primarului Comunei Mogoșești, doamna Popa-Roșu Rodica, nr. 

7257 din 22.09.2022; 

- Raportul compartimentului de resort din cadrul aparatului de specialitate din primarului Comunei 

Mogoșești, nr. 7258 din 22.09.2022; 

Luând în considerare:  

- Solicitarea de clarificare Nr. 3577 din 22.09.2022 emisa de MLPDA; 

- Necesitatea asumării în cadrul ședinței de consiliu local a achiziționării și instalării unei stații de 

încărcare vehicule electrice conform cerințelor din Ghidul Solicitantului; 

- art.129 alin.(1), alin.(2) lit.b), alin.(4) lit.d), alin.(7) lit.g) din O.U.G. nr. 57 din 3 iulie 2019 

privind codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare; 

- art. 44, alin. 1 din Legea nr. 273/2006, privind finanțele publice locale, cu modificările și 

completările ulterioare. 

În temeiul art. 196 alin. (1), lit. a), alin. 2 din Ordonanța de urgență a Guvernului nr. 57/2019 privind 

Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare, 

HOTĂRĂȘTE: 

 

Art.1. Hotărârea Consiliului Local Mogoșești nr. 33 din 13.05.2022 privind aprobarea 

proiectului, a cheltuielilor aferente proiectului și a depunerii proiectului ”ÎNFIINȚAREA 

SISTEMULUI DE SUPRAVEGHERE ÎN COMUNA MOGOȘEȘTI, JUDEȚUL IAȘI”, se 

completează, după cum urmează: 

- După Art.2. se introduce un nou articol Art.2
1
 cu următorul cuprins: 

Art.2
1
. Se aprobă achiziționarea și instalarea unei stații de încărcare vehicule electrice așa cum 

este prevăzut în Cererea de finanțare pentru obiectivul de investiții  „ÎNFIINȚAREA 

SISTEMULUI DE SUPRAVEGHERE ÎN COMUNA MOGOȘEȘTI, JUDEȚUL IAȘI”. 

ROMÂNIA 
Județul IAȘI 

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI MOGOȘEȘTI 
Codul de înregistrare fiscală:4540437 

 
 

H O T Ă R Â R E A 
nr. 64 din 23.09.2022 

privind completarea HCL Nr. 33 din 13.05.2022 

privind aprobarea proiectului, a cheltuielilor aferente proiectului și a depunerii 

proiectului „INFIINTAREA SISTEMULUI DE SUPRAVEGHERE IN COMUNA 

MOGOSESTI, JUDETUL IASI” 

în cadrul Planului Național de Redresare și Reziliență al României, COMPONENTA 10 - 

Fondul local 



 

           Art.2. Celelalte articole asumate prin Hotărârea Consiliului Local Mogoșești nr. 33 din 

13.05.2022 rămân neschimbate.  

Art.3.  Prezenta hotărâre se comunică, prin grija secretarului general: 

 Primarului Comunei Mogoșești; 

 Instituţiei Prefectului judeţul Iași; 

 Compartimentelor de specialitate din cadrul Primariei comunei Mogoșești; 

 Opiniei publice, prin afișare. 

 

Dată astăzi, 23.09.2022 

 

 

 

 

 

PREȘEDINTELE ȘEDINȚEI 

Consilier local, DRAGOȘ-FLORIN DOLOI 

 

 

 

 

 

 

Contrasemnează pentru legalitate 

        Secretar general,  

         Mariana Anton 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Adoptată în ședința publică din data de 23.09.2022, cu un număr de ....14.....voturi „pentru”, …0.... „abțineri” și ....0.. voturi „împotrivă”, 

exprimate de un număr de …14…… consilieri locali prezenți la ședință din numărul total de 15  consilieri în funcție. 

 

 

 

 



 

 

 

Cartuş cu proceduri obligatorii ulterioare adoptării hotărârii consiliului local 

PROCEDURI OBLIGATORII ULTERIOARE ADOPTĂRII HOTĂRÂRII CONSILIULUI LOCAL NR.  

64/23.09.2022 

Nr. 

crt.  
Operaţiuni efectuate  Data ZZ/LL/AN  

Semnătura persoanei 

responsabile să efectueze 

procedura  

0  1  2  3  

1  Adoptarea hotărârii s-a făcut cu majoritate  

 

 absolută  

 

23.09.2022   

2  Comunicarea către primar 03.10.2022   

3  Comunicarea către prefectul judeţului 03.10.2022   

4  Aducerea la cunoştinţa publică 03.10.2022   

5  Comunicarea, numai în cazul celei cu caracter individual -   

6  Hotărârea devine obligatorie sau produce efecte juridice, 

după caz 

03.10.2022   

 

 
 

 

 
 

 

 

 

http://lnforms.lexnavigator.net/2021/ianuarie/2021-01-mof-76-25-2-9-cartus_proceduri.rtf

